úteis e necessárias à comunidade em que estão inseridas, atendendo áreas de relevante cunho social.

Desta forma, não há qualquer óbice às respectivas habilitações.

Em que pese a viabilidade e relevância dos projetos apresentados, tem-se que todos os projetos 
somados apresentam um custo, aproximadamente R$ 468.287,51 (quatrocentos e sessenta e oito mil, 
duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta e um centavos), sendo o valor existente atualmente em conta 
para projetos sociais da comarca, inferior ao apresentado para atender a todas as entidades.

Diante dos projetos apresentados, entendo que devem ser beneficiados, por ora, os projetos das

[...]

Assim sendo, contemplo o projeto apresentado pelas entidades, em suas integralidades, 
consistentes em:

- aquisição equipamentos hospitalares e Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Cambuí: 
de de mobiliário, televisores, ar condicionados e computadores para mobiliar e renovar as áreas de 
atendimento ao SUS no valor de R$ ; 89.305,00 (oitenta e nove mil, trezentos e cinco reais)

- de ampliação da cobertura do  Fundação Geriátrica e Educacional Padre Antônio Paschoal: 
espaço de eventos da instituição no valor de R$ 68.000,00 (sesssenta e oito mil reais).

Ademais, dispõe o art. 4º do Provimento Conjunto nº 144/2025, que os valores devem ser

[...]

impressora a laser e aparelho celular para a 149a Cia PM de Cambuí, no valor de R$ 12.693,86 (doze mil,

; III – Aquisição de motor para o portão da seiscentos e noventa e três reais e oitenta e seis centavos)
estacionamento do quartel da 149' Cia PM de Cambui, no valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos 

.reais)

O saldo da conta das prestações pecuniárias hoje, é de  R$  310.381,72 (trezentos e dez mil, 
).trezentos e oitenta e um reais e setenta e dois centavos

Diante do exposto, e considerando que as entidades atenderam aos requisitos exigidos pelo Edital

[...]

A- Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Cambuí: R$ 89.305,00 (oitenta e nove mil, 
;trezentos e cinco reais) ;

B- Fundação Geriátrica e Educacional Padre Antônio Paschoal: R$ 68.000,00 (sesssenta e 
oito mil reais);

C-  Conselho da Comunidade na Execução Penal: R$   100.760,57 (cem mil, setecentos e  
sessenta reais e ciquenta e sete centavos);

Totalizando: R$  258.065,57 (duzentos e cinquenta e oito mil e sessenta e cinco reais e 
cinquenta e sete centavos).

Oportunamente, será determinada a transferência dos valores acima mencionados, através de 
ordem online, junto ao eletrônico do Banco do Brasil S/A, salientando que houve valor arrecadado  site 
durante o trâmite do presente edital.